MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

OFICIO INTERNO Nº 1748 / 2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

Nº do Protocolo: 23232.000907/2022-64

Juiz de Fora-MG, 13 de Julho de 2022

Ao Gabinete da Direção-Geral

Assunto: solicitação de emissão de portaria para nomeação de gestores e fiscais do contrato n°
41/2022.

Sra. Chefe de Gabinete.

Tendo em vista a indicação dos fiscais técnicos para o contrato n° 41/2022 por parte do Departamento
de Desenvolvimento Institucional - Campus Muriaé, conforme OFICIO INTERNO Nº 1721/2022 -
MURDDI, protocolado sob o número 23232.000890/2022-45, solicitamos que seja emitida portaria da
equipe de gestão e fiscalização de contrato, conforme dados abaixo:

Contrato nº: 41/2022.

Contratada: Instituto Interamericano de Desenvolvimento Humano - Bem Brasil, CNPJ:
10.427.965/0001-19.

Data de vigência: 30/06/2022 a 30/06/2025.

Processo: 23232.000531/2022-98.

Objeto: contratação de serviços de limpeza, com disponibilização de mão de obra exclusiva.

Licitação: Pregão SRP nº 26/2022 da UASG 158123.

Seguem abaixo os nomes dos fiscais e gestores:

a) Fiscalização Técnica:

Fiscal Técnico Titular: Rodrigo de Oliveira Almeida , Siape 2307417;

Fiscal Técnico Substituto: Carlos Paulo de Assis Pereira, Siape 1878834.

b) Fiscalização Administrativa:

Fiscal Administrativo Titular: Cleder Aparecido Dutra, Siape 3004980;

Fiscal Administrativo Substituto: Anderson Novais Soares, Siape 1816189.

c) Gestão do Contrato:

Gestor Titular: Anderson Novais Soares, Siape 1816189;

Gestor Substituto: Cleder Aparecido Dutra, Siape 3004980.

Após a emissão da portaria, solicitamos que seja enviada cópia para o e-mail
contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br.

Atenciosamente.

(Assinado digitalmente em 13/07/2022 13:53 )
ANDERSON NOVAIS SOARES

 ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
 Matrícula: 1816189

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
1748, ano: 2022, tipo: OFICIO INTERNO, data de emissão: 13/07/2022 e o código de verificação: c3229ae05b

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=317029
mailto:contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf